
 

 

 
 

 

  

RESOLUÇÃO CECâm/Coord/2016 N. 1 DE 04 NOVEMBRO DE 2016. 

 

 

A COMISSÃO ELEITORAL DE COORDENADORES 

DO CÂMPUS – CECâm/Coord/2016, instituída pelo 

Regimento Eleitoral para Constituição de Lista Tríplice 

para Coordenadores de Cursos de Graduação dos Câmpus 

da Universidade Estadual de Goiás, aprovado pela 

RESOLUÇÃO CsU nº 782 DE 1º DE NOVEMBRO DE 

2016, AD REFERENDUM, no uso de suas atribuições 

regimentais, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - Tornar público o Regimento Eleitoral para Constituição de Lista Tríplice 

para Coordenadores de Cursos de Graduação dos Câmpus da Universidade 

Estadual de Goiás (UEG). 

 

Art. 2º - Conclamar os docentes interessados, dos respectivos cursos de graduação 

do Câmpus Posse, a apresentarem suas candidaturas, observando o disposto no 

Regimento Eleitoral, e o Calendário Eleitoral do Câmpus Posse. 

 

Art. 3º - O Calendário Eleitoral do Câmpus Posse será publicado no dia 

04/11/2016 até às 22:00h, em placar específico localizado no andar térreo do 

prédio do Câmpus Posse e no sítio do Câmpus na Internet (www.posse.ueg.br). 

 

Art. 4º - A sala da CECâm/Coord/2016 será instalada na sala da Direção do 

Câmpus Posse, e a sala das Comissões de Curso, CC/Coord/2016, na sala das 

Coordenações de Curso. 
  

SALA DA CECâm/Coord/2016 EM 04 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

 

  Prof. Ronaldo Ferreira da Silva 

Presidente da CECâmp/Coord/2016 

 

 
Prof.ª Mary Luci de Oliveira Lunezzo             Anísia Vieira de Barros 

    Membro da CECâmp/Coord/2016                Membro da CECâmp/Coord/2016 

 



 

 

 
 

 

 

ANEXO I – CALENDÁRIO ELEITORAL 

 

 

Data/Período Evento Local 

04/11/2016 

Publicação da Resolução, 

Regimento Eleitoral e Calendário 

Eleitoral 

Mural e sítio do Câmpus 

na Internet 

(www.posse.ueg.br) 

07 a 17/11/2016 
Período de registro de candidatura 

por professores do curso 

Secretaria Acadêmica do 

Câmpus 

07 a 24/11/2016 Período de campanha eleitoral Câmpus Posse 

25/11/2016 

De 08h às 

21h30min 

Eleição para Coordenadores de 

Cursos 
Câmpus Posse 

 

http://www.posse.ueg.br/

